36. Specialis Coetus hoc grati animi officium est exsecuta, in prima sua Congressione Generali, cum declaravit: “Laudes perstudiose sunt *missionariis* tribuendae, viris videlicet et mulieribus omnium Institutorum religiosorum et saecularium cunctisque nationibus, qui fere per duorum millenorum annorum cursum Africanae continentis evangelizationis penitus se dediderunt vitae christianaæ flammae transmittendae... Quocirca nos, miri huius eventus felices heredes, sollempni hac occasione Deo gratias persolvere volumus” (*SYNODI EPISCOPORUM*, Coetus Specialis pro Africa, *Relatio ante disceptationem*, 5, die 11 apr. 1994: *Diurnarium L'Osservatore Romano*, die 13 apr. 1994, p. 4).

In *Nuntio* ad Dei Populum Synodales Patres vehemente quidem missionariis laudes iterum tribuerunt, at non sunt oblii Africæ filios filiasque honore afficere, catechistas potissimum et interpretes, qui cum iis communicarunt operam (*Ibid. 10: l.c.*).

37. Clararum rerum gestarum missionariorum beneficio, quas hisce duabus saeculis Africana continens vedit, nos Romam convenire potuimus ad Specialem Coetum celebrandum. Semen namque olim iactum uberes fructus fudit. Fratres Nostri in episcopatu, populorum Afrorum filii, id plane testantur. Una cum presbyteris maximam partem evangelizationis opus iam ipsi sustinent. Complures quoque id testantur Africæ filii filiaeque, qui antiquis missionariis Congregationibus se mancipant vel nova Instituta, in Afro solo orta, ingrediuntur, suis manibus faculam accipientes absolutae consecrationis in Dei Evangelique famulatu.

38. Quod intra fere duorum saeculorum spatium catholicorum in Africa numerus celeriter crevit hoc per se ipsum omni ex parte magnus est eventus. In continentis confirmari Ecclesiam quaedam elementa peculiariter demonstrant, quae sunt circumscriptionum ecclesiasticarum magnum celereque augmentum, cleri indigeni incrementum necnon seminariorum tironum et candidatorum Institutorum vitae consecratae, catechistarum numerus mai or in dies, quorum opera in Evangelium inter Afrorum gentes proferendum collata omnibus liquet. Per magni tandem est momenti ingens Episcoporum nativorum numerus, qui in illa terra iam Hierarchiam constituant.

Synodales Patres multiplices profectus admodum insignes, quos Africana Ecclesia in culturae adipiscendae ac dialogi oecumenici provincia est consecuta, agnoverunt (Cfr. SYNODI EPISCOPORUM, *Relatio ante disceptationem*, 22-26, die 22 apr. 1994: Diurnarium *L'Osservatore Romano*, die 24 apr. 1994, p. 8). Quae porro magna et merito digna in educationis provincia acta sunt, haec ab omnibus perspiciuntur.